[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  17.05.2023 г. № 7
О  внесении изменений в постановление Администрации Борового сельского поселения от 04.02.2016 г. № 15

Администрация Борового сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Борового сельского поселения на долгосрочный период, утвержденный Постановлением администрации Борового сельского поселения от 04.02.2016 г. № 15 «О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза  Борового сельского  поселения на долгосрочный период, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения:

       М.И. Семенищева
Утвержден

Администрацией Борового

сельского поселения
от 17.05.2023 г. № 7
ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА БОРОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД
1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Борового сельского поселения (далее – сельское поселение) на долгосрочный период (далее именуются соответственно – порядок, Бюджетный прогноз).
2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть и более лет.

Разработка (изменение) Бюджетного прогноза осуществляется Финансовым управлением администрации Октябрьского муниципального района (далее – Финансовое управление) на основе прогноза (изменений прогноза) социально-экономического развития сельского поселения на долгосрочный период (далее именуются соответственно – Долгосрочный прогноз, изменения Долгосрочного прогноза) с учетом двух его вариантов (базовый и консервативный).

Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития сельского поселения на соответствующий период и принятого решения Совета депутатов Борового сельского поселения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.

3. Бюджетный прогноз включает:

1) описание текущего состояния бюджета сельского поселения, условий реализации Бюджетного прогноза, основных подходов к формированию налоговой и долговой политики сельского поселения на долгосрочный период, рисков реализации Бюджетного прогноза;
2) прогноз основных характеристик бюджета сельского поселения ,в том числе общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета сельского поселения, и прогнозируемый объем муниципального долга сельского поселения по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

3) показатели финансового обеспечения муниципальных программ сельского поселения на период их действия по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку;
4) основные подходы к формированию бюджетной политики сельского поселения на долгосрочный период.

4. Комитет экономики администрации Октябрьского муниципального района в целях формирования Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) направляет в Финансовое управление:
в срок до 10 июня текущего финансового года – предварительные данные по основным показателям Долгосрочного прогноза (изменений Долгосрочного прогноза);

в срок до 2 сентября текущего финансового года – окончательные данные по основным показателям Долгосрочного прогноза (изменений Долгосрочного прогноза) и пояснительную записку к ним.
5. В течение пятнадцати рабочих дней после официального опубликования решения Совета депутатов Борового сельского поселения о бюджете Борового сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период проект бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) сельского поселения направляется в Администрацию Борового сельского поселения для последующего утверждения в срок, не превышающий двух месяцев.